
sigantura autor název nakladatelství rok
KP-035 Cílek, Václav Krajiny vnitřní a vnější Praha : Dokořán 2005
PED-025 Čeřovský, Jan - Záveský, Aleš Stezky k přírodě Praha : Státní pedagogické nakladatelství1989
EKO-036 Dejmalová, Kateřina - Peterka, JosefEkologická čítanka : Pozdě na budoucnost? Praha : Fortuna 2001
G-006 Gore, Al Země na misce vah - ekologie a lidský duch Praha : AGRO 2000
SV-066 Hawken, Paul - Lovins, Amory - Lovinsová, L. HunterPřírodní kapitalismus Praha : Mladá fronta 2003
G-030a Hipš, Juraj - Ďurišová, Petra Svet je len jeden - príručka globálneho a rozvojového vzdelávania Bratislava : Živica 2006
PED-060a Horká, Hana Ekologická dimenze výchovy a vzdělávání ve škole 21. století Brno : Masarykova univerzita 2005
PED-083 Horká, Hana Výchova pro 21. století - Koncepce globální výchovy v podmínkách české školyBrno : Paido 2000
G-024 Keller, Jan Až na dno blahobytu Praha : EarhSave CZ s r.o. 2005
SV-020 Keller, Jan Přemýšlení s Josefem Vavrouškem Praha : G plus G, s.r.o. 1995
SV-079 Kohák, Erazim Svoboda - svědomí - soužití - kapitoly z mezilidské etiky Praha : Slon 2004
SV-131 Kohák, Erazim Zelená svatozář : kapitoly z ekologické etiky Praha : SLON 1998
KP-017 Leopold, Aldo Obrázky z chatrče a rozmanité poznámky (s úvodem Roberta Finche) Tulčík : Abies 1995
SV-065 Librová, Hana Vlažní a váhaví Brno : Doplněk 2003
SV-017 Librová, Hana Pestří a zelení Brno : Veronica 1994
SV-009 Lorenz, Konrad 8 smrtelných hříchů Praha : Panorama 1990
SV-041 Lovelock, James Gaia, Nový pohled na život na Zemi, doslov a poznámky Anton MarkošTulčík : Abies 2001
SV-074 Lužný, Dušan Hledání ztracené jednoty, průniky nových náboženství a ekologie Brno : Masarykova univerzita 2004
SV-047 Lužný, Dušan Zelení bódhisattvové - sociálně a ekologicky angažovaný buddhismus. Edice - Proměny náboženstvíBrno : Masarykova univerzita 2000
PED-040 Máchal, Aleš Průvodce praktickou ekologickou výchovou Brno : Rezekvítek ve spolupráci s Lipkou - domem ekologické výchovy Brno2000
ENV-068 Vlašín, Mojmír - Ledvina, Petr - Máchal, Aleš Desatero domácí ekologie. 5. přeprac. vyd. Brno : Síť ekologických poraden 2009
SV-038 Mander, Jerry Čtyři důvody pro zrušení televize Brno : Doplněk 2000
VEG-017 Margulisová, Lynn Symbiotická planeta Praha : Academia 2004
EKO-016 Maser, Chris Přeměněný les Tulčík : Abies 1992
PED-037 Pasternak, M. - Selby, D. Globální výchova - základní dimenze globální výchovy + příklady aktivitPraha : Pražské ekologické centrum1992
KP-029 Sádlo, Jiří - Storch, David Biologie krajiny - Biotopy České republiky Praha : Vesmír 2000
E-003 Schumacher, Ernest Fritz Malé je milé aneb ekonomie, která by počítala i s člověkem Brno : Doplněk 2000
SV-080 Stibral, Karel Proč je příroda krásná? Estetické vnímání přírody v novověku Praha : Dokořán 2005
SV-032 Strejčková, Emilie Děti pro pětihory Praha : Zájmové sdružení Toulcův dvůr1998
SV-021 Škrdlant, Tomáš Demokracie přírody Praha : Originální Videojournal 1996

Lovelock, James Gaia vrací úder Praha: Academia 2008
Moldan, Bedřich Podmaněná planeta Praha: Karolinum 2009

VEG 016 Cílek, Václav Tsunami je stále s námi Praha: Alfa Publishing 2006

tyto knihy nemáme v knihovně

Činčera,J. a kol.: Hry a výchova k trvale udržitelném rozvoji. Praha, Brontosaurus Praha 7, 1996.

Gralla,P.: Jak pracuje životní prostředí. Praha, Unis, 1995.

Horká,H.: Teorie a metodika ekologické výchovy. Brno, Paido, 1996.



Huba,M. (ed.): Josef Vavroušek. Na cestě k trvalé udržitelnosti (sborník). Brno, Nadace Partnerství, 2005.

Kasíková,H.: Kooperativní učení, kooperativní škola. Praha, Portál, 1997.

Keller,J. a kol.: Hodnoty pro budoucnost. Praha, G plus G, 1996.

Kohák,E. a kol.: Závod s časem (texty z morální ekologie). Praha, MŽP, 1996.

Kolektiv: Člověk a příroda: bludný kruh? (zamyšlení evangelických filosofů). Heršpice, EMAN, 2001.

Nováčková,J.: Mýty ve vzdělávání. Kroměříž, Spirála, 2001.

Pike,G. - Selby,D.: Cvičení a hry pro globální výchovu 1, 2. Praha, Portál, 2000.

Seymour,J. - Girardet,H.: Zelená planeta. Praha, Mladá fronta 1993.

Schweitzer,A.: Nauka úcty k životu. Praha, DharmaGaia, 1993.

Storch,D.-Mihulka,S.: Úvod do současné ekologie. Praha, Portál, 2000.

návrh Jana

sigantura autor název nakladatelství rok
E-013 Johanisová, Naďa Kde peníze jsou služebníkem, nikoli pánem : výpravy za ekonomikou přátelskou přírodě a člověkuVolary : Stehlík 2008
ENV-021 Keller, Jan Naše cesta do prvohor Praha : Slon 1998
SV-102 Keller, Jan Nedomyšlená společnost. 4. vyd. Brno : SLON 2003
ENV-033 Nováček, Pavel Mys dobré naděje : partnerství pro rozvoj jako globální environmentální výzvaOlomouc : Univerzita Palackého 2003
ENV-037 Acot, Pascal Historie a změny klimatu Praha : Karolinum 2005
G-016 Bourdieu, Pierre O Televizi Brno: DOPLNĚK 2002
G-018 Beck, Ulrich Riziková společnost - Na cestě k jiné moderně Praha : SLON 2004
G-003 Huba, Mikuláš - Nováček, PavelŠok z prosperity - čítanka z globálni problematiky Olomouc : Univerzita Palackého 1995
KP-040 Cílek, Václav Dýchat s ptáky : obyčejné texty o světle paměti, pravdě oblaků a útěše místPraha : Dokořán 2008



název autor nakladatelství rok signatura Jméno studenta

Krajiny vnitřní a vnější Cílek, Václav Praha : Dokořán 2005

KP-035 Čechová Pavla

Stezky k přírodě Čeřovský, Jan - 

Záveský, Aleš

Praha : Státní 

pedagogické 

nakladatelství

1989

PED-025

Ekologická čítanka : Pozdě na 

budoucnost? 

Dejmalová, 

Kateřina - 

Peterka, Josef

Praha : Fortuna 2001

EKO-036 Sutorý Robert

Země na misce vah - ekologie a 

lidský duch

Gore, Al Praha : AGRO 2000

G-006

Novotná Jaroslava                         

Bechyňová Kateřina

Přírodní kapitalismus Hawken, Paul - 

Lovins, Amory - 

Lovinsová, L. 

Praha : Mladá 

fronta

2003

SV-066

Svet je len jeden - príručka 

globálneho a rozvojového 

vzdelávania

Hipš, Juraj - 

Ďurišová, Petra

Bratislava : 

Živica

2006

G-030a

Ekologická dimenze výchovy a 

vzdělávání ve škole 21. století

Horká, Hana Brno : 

Masarykova 

univerzita

2005

PED-060a Faltová Barbora

Výchova pro 21. století - Koncepce 

globální výchovy v podmínkách 

české školy

Horká, Hana Brno : Paido 2000

PED-083 Konečná Helena

Až na dno blahobytu Keller, Jan Praha : EarhSave 

CZ s r.o.

2005

G-024 Sedláčková Hana

Přemýšlení s Josefem Vavrouškem Keller, Jan Praha : G plus G, 

s.r.o.

1995

SV-020 Plch Milan

Svoboda - svědomí - soužití - 

kapitoly z mezilidské etiky

Kohák, Erazim Praha : Slon 2004

SV-079 Straková Nikola

Zelená svatozář : kapitoly z 

ekologické etiky

Kohák, Erazim Praha : SLON 1998

SV-131

Faltová Barbora                            

Kačínová Martina

Obrázky z chatrče a rozmanité 

poznámky (s úvodem Roberta 

Finche)

Leopold, Aldo Tulčík : Abies 1995

KP-017 Labíková Lucie

Vlažní a váhaví Librová, Hana Brno : Doplněk 2003

SV-065 Mertová Soňa

Pestří a zelení Librová, Hana Brno : Veronica 1994

SV-017 ???

8 smrtelných hříchů Lorenz, Konrad Praha : 

Panorama

1990

SV-009

Airoudová Iveta                      Koláčková 

Martina

Gaia, Nový pohled na život na Zemi, 

doslov a poznámky Anton Markoš

Lovelock, 

James

Tulčík : Abies 2001

SV-041

Hledání ztracené jednoty, průniky 

nových náboženství a ekologie

Lužný, Dušan Brno : 

Masarykova 

univerzita

2004

SV-074

Zelení bódhisattvové - sociálně a 

ekologicky angažovaný buddhismus. 

Edice - Proměny náboženství

Lužný, Dušan Masarykova 

univerzita

2000

SV-047 Hápová Macáková Iveta



Průvodce praktickou ekologickou 

výchovou

Máchal, Aleš Rezekvítek ve 

spolupráci s 

Lipkou - domem 

2000

PED-040

Desatero domácí ekologie. 5. 

přeprac. vyd.

Vlašín, Mojmír - 

Ledvina, Petr - 

Máchal, Aleš 

Brno : Síť 

ekologických 

poraden

2009

ENV-068 Lošťáková Jana

Čtyři důvody pro zrušení televize Mander, Jerry Brno : Doplněk 2000

SV-038 Kopanská Jana

Symbiotická planeta Margulisová, 

Lynn

Praha : 

Academia

2004

VEG-017

Přeměněný les Maser, Chris Tulčík : Abies 1992

EKO-016 Bechyňová Kateřina

Globální výchova - základní dimenze 

globální výchovy + příklady aktivit

Pasternak, M. - 

Selby, D.

Praha : Pražské 

ekologické 

centrum

1992

PED-037

Biologie krajiny - Biotopy České 

republiky

Sádlo, Jiří - 

Storch, David

Praha : Vesmír 2000

KP-029 Bahenská Barbora

Malé je milé aneb ekonomie, která 

by počítala i s člověkem

Schumacher, 

Ernest Fritz

Brno : Doplněk 2000

E-003

Proč je příroda krásná? Estetické 

vnímání přírody v novověku

Stibral, Karel Praha : Dokořán 2005

SV-080 Heráková Kristýna

Děti pro pětihory Strejčková, 

Emilie

Praha : Zájmové 

sdružení 

Toulcův dvůr

1998

SV-032 Petrželová Ivana

Demokracie přírody Škrdlant, 

Tomáš

Praha : 

Originální 

Videojournal

1996

SV-021 Zemský Jiří

Gaia vrací úder Lovelock, 

James

Praha: 

Academia

2008

Podmaněná planeta Moldan, 

Bedřich

Praha: 

Karolinum

2009

Tsunami je stále s námi Cílek, Václav Praha: Alfa 

Publishing

2006

VEG 016


